
 

 

Tema 3 Vejen til velfærd 

Projekt 6: ”Velfærdskommunen – nye roller og kompetencer” 
 

 

Formål:  

Projektet beskæftiger sig med udvikling af de nye roller og kompetencer, som organisationens mange 

fagligheder får brug for i takt med, at der stilles nye krav til opgaveløsningen som led i velfærdsfornyelsen. 

 

Formålet er derfor at undersøge, hvad kerneopgaven er og hvilke nye roller og kompetencer, der bliver 

vigtige i takt med omstillingen til det nye velfærdssamfund for at skabe en fælles referenceramme i 

organisationen. Disse nye roller og kompetencer formidles ud i hele organisationen for at skabe en fælles 

forståelse og et fælles sprog ift. omstilling og fornyelse af velfærden. På baggrund af de nye roller og 

kompetencer tilbydes de borgernære arbejdsområder kompetenceudvikling for at støtte dem i mestring af 

de fælles roller og kompetencer.  

 

Projektforløb:  

Projektet er i fremdrift. Der har været afholdt en temadag for Hovedudvalget. På temadagen blev der 

defineret hvilke værdier, som skal være udgangspunktet for arbejdet med at finde og definere kerneopgaven 

og nye roller og kompetencer. Værdierne er kommunikeret ud via en artikel i ”Den Røde Tråd” og via 

Hovedudvalget.  

 

Projektgruppen arbejder med at afdække de nye medarbejderroller og kompetencer i organisationen. Dette 

sker gennem artikler med portrætter om forskellige medarbejdere i Rødovre Kommune, der gør noget 

særligt for at løse deres opgave på den bedst mulige måde. Portrætterne skal danne grundlag for en 

bevidsthed om, hvad der bliver vigtigt for medarbejderne at kunne i fremtidens velfærdssamfund og dermed 

danne grundlag for kompetenceudvikling til de borgernære områder. De første tre portrætter blevet trykt i 

personalebladet ”Den Røde tråd” som et særligt indstik. I de kommende to udgivelser af personalebladet vil 

de efterfølgende portrætter blive udgivet som indstik.  

 

Herudover har portrætterne dannet grundlag for en drøftelse af rollerne med kommunens ledere på 

Inspirationsdagen for ledere november 2014. Formålet med Inspirationsdagen var at inspirere og skabe 

forståelse for visionen”Sammen om Rødovre”, og hvad visionen betyder for kerneopgaven og de roller og 

kompetencer, der forventes at blive aktuelle. Endvidere var målet at præsentere en metode til at arbejde 

med definition og innovation af kerneopgaven og roller og kompetencer, så lederne selv kan arbejde med 

kerneopgaven i egen organisation. I det omfang der er behov for det, støtter Personale og Udvikling op om 

ledernes arbejde med kerneopgaven.  

 

Herudover er der informeret om projektet på Budgetorienteringen i relation til visionen ”Sammen om 

Rødovre”, lige som der på fagchefseminaret november 2014 blev arbejdet med: 1) hvordan kerneopgaven 

kan kobles til effektmåling og 2) nye lederroller (hvad forventes der af lederne i det ny velfærdssamfund, og 

hvordan kan de støtte op om nye medarbejderroller). 

 

Projektets videre forløb integreres i den kommende HR-strategi, som har til formål at støtte op om 

Kommunalbestyrelsens vision ”Sammen om Rødovre”. HR-strategien drøftes på Hovedudvalgsmødet d. 23. 

april. Efter Hovedudvalgsmødet forventer Personale & Udvikling at drøfte forslagene til indsatserne, 

herunder den planlagte kompetenceudvikling af de borgernære arbejdsområder i VK13 projektet 

”Velfærdskommunen – nye roller og kompetencer”, med forvaltningernes chefgrupper. Formålet med 

drøftelsen er at afdække behovet for bl.a. kompetenceudvikling ift. velfærdsudviklingen og afgøre, hvordan 

indsatserne kan udformes, herunder hvorvidt det skal være centrale eller decentrale indsatser. Drøftelserne 

med chefgrupperne forventes afsluttet i sensommeren 2015 og kompetenceudviklingen forventes igangsat i 

løbet af efteråret 2015. 


